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WYDZIAŁ KOMUNlKACJl

Tychy, 07,O7,2a15

Radny Rady Miasta
Pan Krzysztof Woźniak

Dotyczy: modernizacji lub zmiany programu pracy sygnalizacji świetlnej na bezkolizyjną
na skrzyzowaniu ulic Stoczniowcow, Konecznego i Legionow Polskich
w Tychach.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na posiedzeniu sesji Rady Miasta
w dniu 25,07.2015 przesłaną pismem nr DUR.0003.73.2015 w sprawie modernizacji
lub zmiany programu pracy sygnalizacji świetlnej na bezkolizyjną na skrzyzowaniu ulic
Stoczniowców, Konecznego i Legionów Polskich w Tychach uprzejmie informuję,

iz modernizację sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym skrzyzowaniu ujęto

w dokumentacji dotyczącej wprowadzania systemu obszarowego zarządzania ruchem
czyli tzw. lnteligentnych Systemów Transpońowych (między innymi po Pana interpelacji
z roku 2013). Powyzsze zakłada wyposazenie skrzyzowania w detekcję ruchu
pozwalającą na bardziej dynamiczną pracę sygnalizacji oraz nowoczesne systemy
poprawiające zarówno płynnośc jak i poziom bezpieczeństwa ruchu.

W chwili obecnej na skrzyzowaniu ulic Stoczniowców, Legionów Polskich oraz
Konecznego zastosowana jest sygnalizacja starszej generacji z programami

stałoczasowymi, Przedmiotowe programy są wyznaczone zgodnie z obowiązującymi
przepisami tj. z wymogami Rozporządzenia Ministra lnfrastruktury z dnia 03 lipca 2003r.
w sprawie szczegołowych warunkow technicznych dla znakow i sygnałów drogowych oraz
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunkow ich umieszczania na drogach
(Dz. U. Nr 220 z dnia 23.12,2003 r. poz,2181wrazzpożn, zmianami).
Wprowadzenie programu bezkolizyjnego na tego typu sygnalizacji wiąże się
z powstaniem znacznych strat czasu, a zarazem spadkiem przepustowoŚci

skrzyzowania. Dłuzsze oczekiwanie na sygnał zielony na słabo obciązonym skrzyzowaniu
może skłaniaó kierowców do przejeżdżania na czerwonym świetle i w konsekwencji do
powstania wielu niebezpiecznych sytuacji.

Rozumiejąc jednak problemy części uczestnikow ruchu (szczegolnie osob
pieszych w tym dzieci oraz osob starszych) informujemy, iż przed przejściami dla
pieszych zostaną zamontowane dodatkowe sygnalizatory ostrzegawcze w postaci

migającej sylwetki pieszego informujące kierowców o poprzecznym ruchu pieszym.

Wykonanie powyzszego zostanie zlecone do Miejskiego Zarządu Ulic i Mostow
w Tychach.
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nlgr inż, Artur Kruezek

Wydział Obsługl Rady Miasta
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